
1991 1993

1995 1999

2000 2001

2002 2003

2006 2007

2008

2012

2013 2014

2015 2016

2009

2017

2011

2018

2020 2021

PLUS
Vznik společností Plus a Pragopharm zabývající se 

distribucí léčivých přípravků v ČR; zakladatelem a jedním 
z majitelů společnosti Plus je současný výkonný ředitel 

Alliance Healthcare Ing. Jan Rohrbacher

ALLOGA A MNOHÉ DALŠÍ
Alliance UniChem se přesouvá do vlastního nově 

vybudovaného areálu v Malešicích, zahájení provozu skladu 
Praha s inteligentním dopravníkem (náhrada Řeže), vzniká 
Alloga, skladování a služby pro výrobce, kroky ke zlepše-
ní přístupu k zákazníkům; havířovská pobočka se stěhuje 

do Ostravy, otevírá se nová pobočka v Brně

 PRAGOPHARM
Pragopharm buduje svůj hlavní sklad v Řeži u Prahy 

vybavený dopravníkem

PRVNÍ SKLAD
První velký sklad pro skladování léčiv společnosti Plus 
se nachází v areálu Fakultní nemocnice Plzeň

ALIANCE UNICHEM CZ
Společnost Plus a Pragopharm, společně s Tramit Havířov 
a Santé Vysoké Mýto, jsou převzaty společností Aliance 
UniChem; nově vzniklý subjekt na trhu působí pod názvem 
Alliance UniChem CZ od roku 2000

OSTRAVA PŘÍVOZ
Stěhování do skladu v Ostravě Přívozu 
(pro dalších 17 let), „privatizace“ - outsourcing dopravy 
udává trend pro cely trh

ZÁKLAD DNEŠNÍHO AH
Zahájení organizačních opatření, která jsou 
základem dnešní AH: začátky budování kontaktního 
centra, zavření pobočky a pre-wholesalu v Plzni (2/2003), 
nový sklad v Brně (na 7 let) s dopravníkem a uzavření 
Otrokovic, Alloga operuje z vlastního pražského skladu

ALLIANCE HEALTHCARE
Česká společnost Alliance UniChem CZ mění název na 
Alliance Healthcare, rozšiřování brněnského skladu

ŠESTÁ HALA
Nový Alloga sklad (tzv. šestá hala) v Praze 
(cca 10 000 paletových míst)

AUTOMATICKÁ LINKA
Spuštění linky a vychystávacího automatu v Praze 
Malešicích, Alliance Healthcare jako první ve svém oboru 
v tuzemsku využívá automatickou vychystávací linku

WALLGREENS BOOTS ALLIANCE
Fúzí společností Alliance Boots a Wallgreens vzniká 
Wallgreens Boots Alliance; první globální velkoobchod 
se službami v oblasti péče o zdraví

SEDMÁ HALA
Poslední přístavba v Malešicích, rozšíření skladu 
Alloga Praha o sedmou halu

10 LET ALPHEGA LÉKÁRNY
Alphega lékárny slaví 10 let na českém trhu

VÝROČÍ
30. výročí působení Alliance Healthcare na českém trhu, 
Alphega lékárny v ČR čítají více než 300 členů. Zásobujeme 
denně až 3 000 zákazníků v Česku a na Slovensku, jsme 
přední velkodistributor léků v ČR a plánujeme další růst  
a zlepšování našich služeb. To vše díky skvělému týmu více 
než 450 zaměstnanců a téměř 150 externích řidičů.   

PÁTÁ HALA
Litoměřice zcela pod vodou, Praha zabezpečuje 

službu bez dopadu na zákazníky, dokončen nový 
sklad pro Allogu v Praze (tzv. pátá hala)

ALLIANCE BOOTS
Alliance UniChem se spojuje se společností 

Boots Group; nová společnost získává název 
Alliance Boots, opět záplavy v Litoměřicích

ALPHEGA LÉKÁRNA
V České republice je otevřena první Alphega lékárna

ALLOGA NA SLOVENSKU
Alloga vstupuje na Slovensko, kde otevírá 

pobočku ve Svätém Juru

NOVÉ PROSTORY
Uzavření skladu v Litoměřicích, Písku, stěhování 

Hradce Králové a Brna do nových (stávajících) prostor

BIOMERIEUX
Rozšíření skladu Brno, vytvoření Alloga Brno 

a začátek projektu BioMerieux

SENEC
Stěhování slovenské pobočky

ze Svätého Juru do Sence

OSTRAVA-HRABOVÁ
Alliance Healthcare otevírá nový modernizovaný 

sklad v Ostravě-Hrabové


